2

	[bookmark: UpHeader2]ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    03.05.2017 _ №   1022-ПА_

О наделении муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр по физической культуре и спорту» полномочиями Центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Нижний Тагил

На основании подпунктов 4 и 6.3 пункта 1, статьи 9 Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», Приказа Минспорта России от 21.12.2015 № 1219 «Об утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и положения о них», Распоряжения Администрации города Нижний Тагил от 28.08.2014 № 178-РА «О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Нижний Тагил», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь статьей 29 Устава города Нижний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить Муниципальное бюджетное учреждение «Информационно-методический центр по физической культуре и спорту» полномочиями Центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Нижний Тагил (далее - Центр тестирования).
2. Утвердить:
1) Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Нижний Тагил на базе муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр по физической культуре и спорту» (Приложение № 1);
2) состав судейской бригады по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (Приложение № 2).
3. Назначить главным судьей при проведении тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Нижний Тагил Ерохину Татьяну Сергеевну, инструктора-методиста МБУ «ИМЦ по ФКиС».
4. Директору муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр по физической культуре и спорту» Г.М. Касаткиной:
1) обеспечить функционирование Центра тестирования в соответствии с Положением;
2) определить площадки по сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в городе Нижний Тагил;
3) обеспечить внесение в учредительные документы учреждения изменений, связанных с обеспечением функционирование Центра тестирования;
4) осуществить иные юридические действия, необходимые для обеспечения функционирования Центра тестирования.
5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальной политике В.Г. Сурова.

	Глава города
	С.К. Носов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации города
от 03.05.2017 № 1022-ПА
[bookmark: P39]

Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Нижний Тагил на базе муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр по физической культуре и спорту»

Раздел 1. Общие положения

1. Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в городе Нижний Тагил на базе муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр по физической культуре и спорту» (далее - Положение, Центр тестирования) разработано в соответствии с Положением
о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации
от 11.06.2014 № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
2. Положение устанавливает порядок организации и деятельности Центра тестирования, который осуществляет тестирование общего уровня физической подготовленности населения на основании результатов выполнения нормативов и оценки уровня знаний и умений Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - комплекс ГТО).
3. Центром тестирования является Муниципальное бюджетное учреждение «Информационно-методический центр по физической культуре и спорту» (далее - Учреждение) и координационным органом, обеспечивающим взаимодействие между образовательными организациями, общественными объединениями
и другими организациями города Нижний Тагил по вопросам, связанным с введением ГТО, разрабатывающим и оформляющим необходимую документацию.

Раздел 2. Цели и задачи Центра тестирования

4. Основной целью деятельности Центра тестирования является осуществление оценки выполнения гражданами государственных требований к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов комплекса ГТО (далее - государственные требования), утвержденных
Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 08.07.2014 № 575
«Об утверждении государственных требований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».

5. Задачами Центра тестирования являются:
- создание условий по оказанию консультационной и методической помощи населению города Нижний Тагил в подготовке к выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта;
- организация и проведение тестирования населения по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений
в области физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил.
6. Основными видами деятельности Центра тестирования являются:
1) проведение пропаганды и информационной работы, направленной на формирование у населения города Нижний Тагил осознанных потребностей в систематических занятиях физической культурой и спортом, физическом совершенствовании и ведении здорового образа жизни, популяризации участия в мероприятиях по выполнению испытаний (тестов) и нормативов комплекса ГТО;
2) создание условий и оказание консультационной и методической помощи населению, спортивным, общественным и иным организациям города Нижний Тагил в подготовке к выполнению государственных требований;
3) организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
4) осуществление тестирования населения города Нижний Тагил по выполнению государственных требований к уровню физической подготовленности и оценке уровня знаний и умений граждан в соответствии с Приказом Минспорта России от 28.01.2016 № 54 «Об утверждении порядка организации и проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее - Порядок организации и проведения тестирования);
5) ведение учета результатов тестирования участников показанных в местах тестирования, формирование протоколов выполнения нормативов комплекса ГТО, обеспечение передачи данных протоколов для обобщения в соответствии
с требованиями Порядка организации и проведения тестирования;
6) внесение данных участников тестирования, результатов тестирования и данных сводного протокола в автоматизированную информационную систему комплекса ГТО;
7) участие в организации мероприятий комплекса ГТО, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, календарные планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Свердловской области, города Нижний Тагил;
8) взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными и иными организациями в вопросах внедрения комплекса ГТО, проведения мероприятий комплекса ГТО;
9) обеспечение судейства мероприятий по тестированию населения города Нижний Тагил.
7. Тестирование организуется только в местах соответствующих установленным требованиям к спортивным объектам, в том числе по безопасности эксплуатации.
Раздел 3. Деятельность Центра тестирования

8. Центр тестирования осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением, Порядком организации и проведения тестирования, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области и города Нижний Тагил.
9. Центр тестирования в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных осуществляет обработку, распространение и предоставление персональных данных участников, сотрудников Центра тестирования и привлекаемых лиц для осуществления деятельности Центра тестирования.
10. Непосредственное управление деятельностью Центра тестирования осуществляет руководитель Учреждения.

Раздел 4. Права и обязанности

11. Центр тестирования имеет право:
1) запрашивать и получать необходимую в его деятельности информацию;
2) допускать и отказывать в допуске участников тестирования к выполнению видов испытаний (тестов) комплекса ГТО в соответствии с Порядком организации и проведения тестирования и законодательства Российской Федерации;
3) вносить предложения по совершенствованию структуры государственных требований комплекса ГТО;
4) привлекать волонтеров для организации процесса тестирования населения.
12. Центр тестирования обязан соблюдать требования Порядка организации и проведения тестирования, нормативно-правовых актов Министерства спорта России, и других нормативных документов, регламентирующих проведение спортивных и физкультурных мероприятий.

Раздел 5. Материально-техническое обеспечение

13. Материально-техническое обеспечение Центра тестирования осуществляется за счет средств Учредителя, собственных и иных средств привлеченных в рамках действующего законодательства Российской Федерации.
14. Центр осуществляет материально-техническое обеспечение участников тестирования, обеспечение спортивным оборудованием и инвентарем, необходимым для прохождения тестирования.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации города
от 03.05.2017 № 1022-ПА

Состав
судейской бригады по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	№
	Ф.И.О.
	Должность при проведении соревнований
	Занимаемая должность

	1.
	Ерохина
Татьяна Сергеевна
	главный
судья центра тестирования
	инструктор-методист МБУ
«ИМЦ по ФКиС»

	2.
	Богданова
Юлия Владимировна
	судья
	тренер-преподаватель по плаванию МАУ ДО СДЮШОР «Юпитер»

	3.
	Борминская
Ольга Алексеевна
	судья
	тренер-преподаватель по плаванию МАУ ДО СДЮШОР «Юпитер»

	4.
	Воробьев
Алексей Николаевич
	судья
	тренер-преподаватель по легкой атлетике МБУ ДО ДЮСШ  «Юность»

	5.
	Гронская
Людмила Васильевна
	судья
	инструктор-методист МАУ ДО СДЮШОР «Юпитер»

	6.
	Деева
Дарья Сергеевна
	судья
	тренер-преподаватель по плаванию МАУ ДО СДЮШОР «Юпитер»

	7.
	Касаткина
Галина Михайловна
	судья
	директор  МБУ «ИМЦ по ФКиС»

	8.
	Касаткина
Наталья Михайловна
	судья
	главный специалист сектора по физкультурно-массовой и спортивной работе с населением МКУ Управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Нижний Тагил

	9.
	Ковина
Ольга Евгеньевна
	судья
	инструктор-методист МБУ ДО ДЮШ «Тагилстрой »

	10.
	Коноплин
Валентин Петрович
	судья
	пенсионер (вид спорта спортивная гимнастика)

	11.
	Крутакова
Кристина Борисовна
	судья
	ведущий специалист сектора муниципальных программ МКУ управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Нижний Тагил

	12.
	Ларина
Ирина Владимировна
	судья
	старший инструктор-методист МАУ ДО СДЮШОР «Юпитер»

	13.
	Насырова
Светлана Владимировна
	судья
	тренер-преподаватель по плаванию МАУ ДО СДЮШОР «Юпитер»

	14.
	Никитченко Александр Иванович
	судья
	тренер-преподаватель по легкой атлетике МБУ ДО ДЮСШ  «Юность»

	15.
	Попова
Лариса Владимировна
	судья
	инструктор-методист МБУ ДО ДЮСШ «Тагилстрой»

	16.
	Силаев
Анатолий Павлович
	судья
	тренер-преподаватель по биатлону МАУ ДО СДЮШОР «Юпитер»

	17.
	Скупкина
Юлия Валерьевна
	главный секретарь
	старший инструктор-методист МБУ «ИМЦ по ФКиС»

	18.
	Смирнов
Владислав Валерьевич
	судья
	тренер-преподаватель МАУ ДО СДЮШОР «Юпитер»

	19.
	Терликова
Зиния Закиевна
	судья
	заместитель директора МБУ «ИМЦ по ФКиС»

	20.
	Черных
Ирина Владимировна
	судья
	тренер-преподаватель по легкой атлетике МАУ ДО СДЮШОР «Юпитер»

	21.
	Чирков
Александр Витальевич
	судья
	тренер-преподаватель по легкой атлетике МБУ ДО ДЮСШ  «Юность»

	22.
	Шекуров
Сергей Владимирович
	судья
	тренер-преподаватель по пауэрлифтингу МБУ ДО ДЮСШ «Юность»

	23.
	Шекурова
Ирина Валерьевна
	заместитель главного судьи
	инструктор-методист МБУ «ИМЦ по ФКиС»